ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета по развитию предпринимательства

при Ивьевском районном исполнительном комитете

30 октября 2024 г.                                                                     г. Ивье

Председательствовал:

Комса

Владимир Иванович

– директор общества с ограниченной

ответственностью «Телекомпания «Ивье»,

заместитель председателя Совета

Бубельник

Светлана Станиславовна

– главный специалист отдела экономики

райисполкома, секретарь Совета;

Члены Совета:

Бойса

Алевтина Михайловна

– индивидуальный предприниматель;

Гавлас

Людмила Ивановна

– заместитель директора общества с

ограниченной ответственностью «ИВЮ»;

Грибовская

Наталья Ивановна

– директор частного унитарного предприятия

по оказанию услуг «Домашняя

бухгалтерия»;

Конопацкая

Эльвира Ибрагимовна

– директор частного транспортно-торгового

унитарного предприятия «ЭльКонТранс

плюс»;

Новосельский

Павел Олегович

– индивидуальный предприниматель;

Пекша

Александр Станиславович

– директор частного торгово-транспортного

унитарного предприятия «Лип-Бел»;

Путик

Франтишек Иосифович

– директор частного унитарного предприятия

по оказанию услуг «ФИПсТВ» и глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

«Бежемцы»

Свекла

Елена Александровна

– директор частного торгового унитарного

предприятия «Баглай»

Труханович

Александр Владимирович

– коммерческий директор общества с

ограниченной ответственностью

«ЛидаТехмаш»

Присутствовали:

Ашурок

Вероника Вацлавовна

– врач-гигиенист государственного

учреждения «Ивьевский районный центр

гигиены и эпидемиологии»;

 2

Рынкевич

Анна Станиславовна

– начальник управления по работе с

плательщиками по Ивьевскому району

ИМНС по Лидскому району

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Заседание совета по развитию предпринимательства при

Ивьевском районном исполнительном комитете проведено в рамках

заседания Гродненского областного совета по развитию

предпринимательства в режиме видеоконференции.

1. О новациях по регистрации индивидуальных предпринимателей и

коммерческих организаций с 1 октября 2024 г.;

2. Об актуальных вопросах налогообложения индивидуальных

предпринимателей.

3. О мерах профилактического и предупредительного характера,

реализуемых органами государственного санитарного надзора во

взаимодействии с субъектами хозяйствования.

4. О государственной санитарно-гигиенической экспертизе как

мероприятия по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения.

5. О санитарно-эпидемиологических требований при оказании

парикмахерских услуг, услуг маникюра и педикюра.

6. Об автоматизации бизнес- процессов предприятия на базе

программного обеспечения «Неактор». Опыт группы компаний «Конте

Спа».

СЛУШАЛИ:

Острикову Т.М. – главного специалиста отдела регистрации

коммерческих и некоммерческих организаций главного управления

юстиции Гродненского облисполкома;

Эйсмонт И.И. – начальника управления информационно-

разъяснительной работы Инспекции Министерства по налогам и сборам

Республики Беларусь по Гродненской области;

Руфкину М.М. – заведующую отделением гигиены питания ГУ

«Гродненский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного

здоровья»;

 3

Макуть К.Л. – врача-гигиениста отделения гигиены питания ГУ

«Гродненский областной центр гигиены, эпидемиологии и общественного

здоровья»;

Филипчук О.В. – заведующую отделением коммунальной гигиены

ГУ «Гродненский областной центр гигиены, эпидемиологии и

общественного здоровья»;

Топоркова А.А. – заместителя директора ООО «Битдев».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу экономики райисполкома, управлению по работе с

плательщиками по Ивьевскому району ИМНС по Лидскому району:

2.1. проводить разъяснительную работу с субъектами малого

бизнеса по вопросам деятельности субъектов предпринимательства;

2.2. своевременно размещать на официальном сайте райисполкома

информацию о нововведениях в законодательство, регулирующих

предпринимательскую деятельность.

Заместитель председателя В.И.Комса

Секретарь С.С.Бубельник